1

平成 22 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社やまびこ

代表者名 代表取締役社長  北爪 靖彦

（コード ６２５０ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役    佐々木 武

（ＴＥＬ ０４２８－３２－６１１１）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成22年11月12日開催の取締役会において、当社連結子会社であるやまびこ産業機械株式会

社とやまびこレンテックス株式会社の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

両社の合併により、国内産業機械販売に関わる経営管理体制を一元化し、経営効率と販売体制の更

なる強化を図り、かつ資産の有効活用により一層の効率化を進めることで収益性の向上を目指し、当

社グループの経営基盤の強化を図るものであります。

２．合併の内容

（１）合併の日程

両子会社合併決議取締役会                   平成22年11月12日

両子会社合併契約書締結                    平成22年11月12日

両子会社合併承認臨時株主総会                     平成23年１月20日（予定）

合併期日（効力発生日）                           平成23年４月１日（予定）

（２）合併の方式

やまびこ産業機械株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、やまびこレンテックス株式会社は

解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

合併する２社はいずれも当社100％子会社であるため、合併による新株式の発行および合併交付

金の支払いはありません。

2

３．合併当事会社の概要(平成22年３月31日現在)

 合併会社 被合併会社

(1）商号 やまびこ産業機械株式会社 やまびこレンテックス株式会社

(2) 主な事業内容 一般産業用機械の販売
農林業機械および建設土木機械のレ

ンタル・リース

(3) 本社所在地 広島市安佐南区大塚西六丁目2番11号 東京都青梅市末広町一丁目７番地２

(4) 代表者 代表取締役社長 浅本 学 代表取締役社長 勝又 美義

(5) 資本金 50百万円 50百万円

(6) 発行済株式総数 100,000株 1,000株

(7) 純資産 106百万円 162百万円

(8) 総資産 2,417百万円 891百万円

(9) 決算期 ３月31日 ３月31日

(10) 大株主および

持株比率
株式会社やまびこ 100％ 株式会社やまびこ 100％

４．合併後の状況（予定）

(1) 商号 やまびこ産業機械株式会社

(2) 主な事業内容 一般産業用機械・農林業機械の販売およびレンタル・リース

(3) 本社所在地 広島市安佐南区大塚西六丁目2番11号

(4) 代表者 代表取締役社長 勝又 美義

(5) 資本金 50百万円

(6) 決算期 ３月31日

(7) 大株主および持

株比率
株式会社やまびこ 100％

５．業績に与える影響

本合併は、当社の100％連結子会社間の合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上